

அ.வ எண்130/2021 வேலுசாமி (வாசா1) தேதி:01.08.2023

1,2 பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

பிரதிவாதிகள் கொடுத்த பதில் அறிவிப்பிற்கு நாங்கள் மீண்டும் பதில்கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். தாவாசொத்திற்கு பட்டா பிரதிவாதிகள் பெயரில் இருக்கிறது என்றுசொன்னால் சரியல்ல. சாட்சி மீண்டும்சொல்கிறார் வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகள் பெயரில் கூட்டாக உள்ளது. பிரதிவாதிகள் ஆண்டி என்பவரின் பிள்ளைகள் என்றுசொன்னால் சரிதான். என்னிடம்காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.2 கிரைய ஆவணங்களில் 1 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் பெயர் இல்லை என்றுசொன்னால் அதுபற்றி எனக்குதெரியாது. நான் யாருக்கு எதிராக இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் முத்துராமலிங்கம், ராமசந்திரன் மற்றும் சண்முகத்தாய் ஆகியோர்களுக்கு எதிராக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 கிரைய ஆவணங்களில் 1 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் கட்சி கிடையாது என்றும் வேண்டுமென்றே பொய்யாக தெரியாது என்று சாட்சியமளிக்கிறேன் என்றுசொன்னால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதியின் உண்மையான பெயர் குமரைய்யா என்பதை ஒத்துகொண்டு வழக்குதாக்கல்செய்துவிட்டு தற்போது பெயரை மாற்றி சொல்கிறேன் என்றால்சரியல்ல. 1ம்பிரதிவாதி 1972 லும், 3ம்பிரதிவாதி சண்முகத்தாய் 1975 லும் பிறந்தார் என்றுசொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி 1 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 ஆவணங்களுக்கு முன்னரே பிறந்துவிட்டார்கள் என்றுசொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவாசொத்து ஆண்டிகோணார் என்பவருக்கு சுயசொத்தா? அல்லது பரம்பறை சொத்தா? என்றால் சுயம் என்று வாயில் தவறாக வந்துவிட்டது அது எப்படிப்பட்ட சொத்து என்று எனக்கு தெரியாது. கிரையம் வாங்கும்போது ஆண்டிகோணாருக்கு எத்தனை குழந்தைகள் என்று நான் விசாரிக்கவில்லை.

கு.வி. தொடர்ச்சிக்காக வாய்தா ஒத்திவைக்கப்படுகிறது

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சியின் சாட்சியத்தை தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு வாசித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

(ஓம்)R.Rathinavel Pandian

சார்பு நீதிபதி,

கோவில்பட்டி