

அ.வ எண் 130/2021 வேல்ச்சாமி(வாசா1) தேதி:16.10.2023

1,2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

சொத்தை ஆண்டிஎன்பவரிடம் நான் கிரையம்பெற்றதாக சொல்கிறேன் என்றுசொன்னால் சரிதான். மேற்படி கிரையம் எழுதுவதற்கு முன்னர் சொத்து எப்படி ஆண்டிக்கு கிடைத்தது என்று நான் அவரிடம் கேட்டேனா? என்றால் சாட்சி கேள்விக்கு பதில் அளிக்காமல் அவர் சொத்தை விற்பதாக சொன்னதால் நான் கிரையம்பெற்றேன் என்று சாட்சியமளிக்கிறார். என்னிடம் காட்டப்படும் வா..சா.ஆ.1 கிரையஆவணத்தில் சொத்தானது ஆண்டிக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்டது என்றுசொன்னால்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேலும் வா.சா.ஆ.2 கிரைய ஆவணத்திலும், சொத்து ஆண்டிக்கோணாருக்கு பூர்வீகமாக பாத்தியப்பட்டது என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் ஆண்டிகோணர்மீது தாவாசொத்தை பொருத்து விளாத்திகுளம் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் அ.வ.எண்.167/1995 என்ற பாகபிரிவினை வழக்கு தொடர்ந்தார்களா? என்றால் ராமசந்திரன் என்பவர்தான் மேற்படி வழக்கை தாக்கல் செய்தார். இந்த வழக்கில் மேற்படி ராமசந்திரன் கட்சி இல்லை என்றுசொன்னால் சரிதான். விளாத்திகுளம் வழக்கை பற்றி எனக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் 4 அல்லது 5 வருடங்களுக்கு முன்னர் நிலத்திற்கு இன்குரன்ஸ்போடுவதற்காக சென்றபோது கிராம நிர்வாக அதிகாரி வழக்கை பற்றி என்னிடம்சொன்னார். விளாத்திகுளம் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த அசல் வழக்கு எண்.167/1995 உத்தரவு செல்லாதது என்று அறிவிக்ககோரி நான் வழக்கு தாக்கல் ுசெய்யவில்லை என்றால் சரிதான். மேற்படி அசல் வழக்கு எண்.167/1995 வழக்கானது 29.07.2003 ல் தேதியில் இந்த தாவாசொத்து மற்றும் பிற சொத்துக்கள் சம்பந்தமாக 3/4 பங்கு இந்த பிரதிவாதிகளுக்கு உண்டு என்று தீர்ப்பு பகரப்பட்டு அதனை அனுசரித்து இந்த பிரதிவாதிகள் வ.வி.எண்.168/2005 இறுதிநிலை தீர்ப்பாணை மனு தாக்கல் செய்து ஆணையர் நியமனம்செய்யப்பட்டு பிரதிவாதிகளுக்கு பங்கு ஒதுக்கப்பட்டு 5.4.2011 ல் தேதியில் இறுதிநிலை தீர்ப்பாணை பிறப்பிக்கப்பட்டு அதனடிப்படையில் தாவாசொத்தை பிரதிவாதிகள் அனுபவம்செய்துவரும் விசயம் எனக்கு நன்றாக தெரியும் என்றுசொன்னால் சரியல்ல. விளாத்திகுளம் நீதிமன்றத்தில் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்புக்குஎதிராக மேல்முறையீடு ஆண்டிகோணர் செய்யவில்லை என்றால் அதுபற்றி

எனக்கு தெரியாது. மேற்படி தீர்ப்புபற்றிய முழுவிவரம் எனக்குத் தெரியாது. மேற்படி தீர்ப்புபற்றி எனக்குத் தெரியாத சூழ்நிலையில் இந்த பிரதிவாதிகள் அசல் வழக்கு எண்.167/1995 வழக்கில் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பாணை ஒத்திசைவு தீர்ப்பாணை என்று என்னால் கூறமுடியாது என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துசம்பந்தமாக இந்து வாரீசு சட்டத்தின்படி மொத்தசொத்தையும் ஆண்டிக்கோணார் வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.2 கிரையஆவணங்கள் மூலமாக கிரையம்கொடுப்பதற்கு எந்தஉரிமையும் கிடையாது என்றுசொன்னால் சரியல்ல. மேற்படிஅசல் வழக்கு 167/1995 வழக்கின் தீர்ப்பாணையின்படி தாவாசொத்து சம்பந்தமாக பட்டா எண்.1800 பிரதிவாதிகள் பெயரில் முழுவிசாரணைக்குபிறகு வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பட்டா வழங்கியது சம்பந்தமாக நான்கோவில்பட்டி கோட்டாட்சியர் முன்பு மேல்முறையீடுதாக்கல் செய்தேன் என்றால்சரிதான். மேற்படி கோட்டாட்சியர் முன்பு இந்த பிரதிவாதிகள்ஆஜரானார்கள் என்றால் சரிதான். பிரதிவாதிகள் தாவாசொத்தில் பட்டாவில்இருந்து அவர்களது பெயரை நீக்கம்செய்வதற்கு ஒதுபோதும் என்னிடம்சம்மதித்தது கிடையாது என்றுசொன்னால் சரியல்ல. இந்த நீதிமன்றத்தில் மந்திகுளம் புலஎண்.கள்.255/1, 125/7. 125/10 இந்த சொத்துக்களை தமிழ்நாடுஅரசு நிலஆர்ஜிதம்செய்து அதுவகை வழங்கப்பட்ட இழப்பீட்டுத்தொகையில் தங்கள் பங்கினை கேட்டு தங்களுக்கு கிரையம்கொடுத்ததாக சொன்ன தகப்பனார் ஆண்டிக்கோணார் மீது அ.வ.எண்.99/1998 என்ற வழக்கை இந்த வழக்கின் 1,2 பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்து, மேற்படி வழக்கிலும் இந்த 1,2 பிரதிவாதிகளுக்கு மேற்படி சொத்துக்களில் அவர்களுக்குரிய பங்கு வழங்கப்பட்டது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்துவாரீசு உரிமைசட்டத்தின்படி தாவாமுழுச்சொத்தையும் வா.சா.ஆ.1,2 கிரையஆவணத்தின்மூலம் கிரையம்கொடுப்பதற்கு ஆண்டிக்கோணாருக்கு உரிமையில்லை என்றும் எனவே மேற்படி கிரையம் இந்த பிரதிவாதிகளை கட்டுபடுத்தாது என்றுசொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பிற்கு நாங்கள் மறுஅறிவிப்பு கொடுக்கவில்லை என்றால் சரிதான். அ.வ.எண்.167/1995 வழக்கில் பிறப்பிக்கப்பட்ட தீர்ப்பு ஒத்திசைவு தீர்ப்பாணை என்று வழக்கிற்காக பின்னிட்டு யேசாணை வழக்காடுகிறேன் என்றுசொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.3 வரைஉள்ள கிரையஆவணங்கள் சட்டப்படிசெல்லுபடிஆகாத ஆவணங்கள் என்பதால்தான் கேட்டகேள்விகளுக்கு

மழுப்பலான பதிலை அளிக்கிறேன் என்றுசொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 மற்றும் வா.சா.ஆ.2 கிரையஆவணங்களில் 1 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் கட்சிகிடையாது என்பதால் மேற்படி ஆவணம் அவர்களை கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 கிரையஆவணத்தில் கண்டுள்ள ராமசந்திரன் என்ற நபர் ஆண்டிகோனாரின் வாரீசு கிடையாது என்றும், மேற்படி ராமசந்திரனுக்கும் தாவாசொத்திற்கும் எந்தசம்பந்தமும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 ஆவணங்களுக்கு முன்னரே 1,3 பிரதிவாதிகள் பிறந்துவிட்டார்கள் என்றால் அதுபற்றி எனக்குதெரியாது. எனவே மேற்படி 1,3 பிரதிவாதிகளின் உரிமையை மறைத்து ஆண்டிக்கோனார் எழுதிக்கொடுத்த வா.சா.ஆ.1,2 கிரையஆவணங்கள் செல்லுபடி ஆகாது என்றுசொன்னால் சரியல்ல. அசல் வழக்கு 167/1995 வழக்கின் தீர்ப்பின்படி மேற்படி ஆண்டிக்கோனாருக்கு 1/4 பங்குமட்டுமே தாவாசொத்தில் உரிமைமூலம் ஏற்பட்டுள்ளது என்றும், எனவே தாவா முழுசொத்துசம்பந்தமாக ஆண்டிகோனார் எழுதிக்கொடுத்த வா.சா.ஆ.1 மற்றும் 2 கிரையஆவணங்கள் செல்லுபடிஆகாது என்றுசொன்னால் சரியல்ல. தாவாசொத்தில் தற்போதும் 1 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் அனுபவத்தில் இருந்துவருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான்கேட்டுள்ள பரிகாரம் எதுவும் கிடைக்கக்கூடியதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான்தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.4 பட்டா பாஸ்புக் மற்றும் வா.சா.ஆ.5 கண்ணிபட்டா ஆகியவை தாவாசொத்து முழுமைக்கும் சம்பந்தமாக வழங்கப்பட்டது சட்டப்படி செல்லுபடி ஆகாது என்றுசொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி பட்டாவின் அடிப்படையில் நான்தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.7 தீர்வைரசீதுகள் சட்டப்படிசெல்லுபடி ஆகாது என்றுசொன்னால் சரியல்ல.

திறந்த நீதிமன்றத்தில் சாட்சியின் சாட்சியத்தை தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு வாசித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரியென ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

(ஓம்)R.Rathinavel Pandian
சார்பு நீதிபதி,
கோவில்பட்டி