

## சார்பு நீதிமன்றம், கோவில்பட்டி.

அ.வ எண் 130/2021

|            |                     |
|------------|---------------------|
| பெயர்      | .. குணசேகரன்(வாசா3) |
| த/பெ. க/பெ | ..                  |
| கிராமம்    | ..                  |
| தாலுகா     | ..                  |
| தொழில்     | ..                  |
| வயது       | ..                  |

1873 ம் வருடத்திய இந்திய சாட்சிய சட்டத்தின் பிரகாரம் 2025 ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 08 ம் நாள் இந்நீதிமன்ற உதவியாளர் அருணா ரூபாவதி அவர்களால் மேற்படியாரிடம் சத்திய பிரமாணம் பெறப்பட்டது.

08.01.2025

### முதல் விசாரணை:

எனது பெயர் குணசேகரன். நான் மேற்படி முகவரியில் குடியிருக்கிறேன். நான் விளாத்திகுளம் வட்டம் , மந்திகுளம் கிராம நிர்வாக அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எனக்கு வரப்பெற்ற அழைப்பணையில் குறிப்பிட்டுள்ள சர்வே எண்.312/4 ஏ, 312/4 பி ஆகிய சொத்துக்கள் யாருடைய அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்றால் சன்னாசி மகன் வேல்ச்சாமி அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது. மேற்படி நிலங்கள் 15 ஆண்டுகளாக யாருடைய அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்ற விவரத்தை நான் விசாரித்தேனா என்றால் விசாரித்தேன். அதன்படி சன்னாசி மகன் வேல்ச்சாமி என்பவர்தான் அனுபவம் செய்து வருகிறார். மேற்படி நிலங்களில் தற்சமயம் மிளகாய், உள்ளி, கம்பு பயிரிடப்பட்டுள்ளது. மேற்படி 2 சர்வே எண்களில் கண்ட நிலங்கள் ஒன்றுபோல் அடுத்து அடுத்து உள்ளது. சர்வே எ.ணை 312/4 ஏ சன்னாசி மகன் வேல்ச்சாமி மற்றும் 3 நபர்கள் பெயரில் பட்டா உள்ளது.

சர்வே எ.ணை 312/4 பி சன்னாசி மகன் வேல்ச்சாமி மற்றும் 3 நபர்கள் பெயரில் பட்டா உள்ளது. அந்த 3 நபர்கள் பெயர் ஆண்டி மகன் குமரையா , ஆண்டி மகன் முத்துராமலிங்கம், ஆண்டி மகள் சண்முகத்தாய் ஆகும். மேற்படி சர்வே எண்களில் கண்ட நிலங்களில் 4 மால் விவரம் வடக்கில் வெள்ளைச்சாமி மகன் வெற்றிவேல், கருப்பசாமி மனைவி சண்முகத்தாய் அம்மாள் நிலம் உள்ளது. தெற்கில் விரிசம்பட்டி கிராம எல்லைக்கு உட்பட்ட சொத்துக்கள் உள்ளன.கிழக்கில் குமராண்டி நாடார் மகன் கருப்பசாமி நிலமும், மேற்கில் முருகவேல் மனைவி மாரியம்மாள், குமராண்டி நாடார் மகன் கருப்பசாமி, மற்றும் பொன்னுச்சாமி நாடார் மகன் சண்முகம் வகையறா நிலமும் உள்ளது.

## குறுக்கு விசாரணை:

சர்வே எண். 312/4 ஏ, 312/4 பி ஆகிய நிலங்களுக்கு வேல்ச்சாமி என்பவர் பெயருடன் சேர்த்து 3 நபர்கள் பெயர் ஆண்டி மகன் குமரையா , ஆண்டி மகன் முத்துராமலிங்கம், ஆண்டி மகள் சண்முகத்தாய் என கூட்டுப்பட்டாவாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அவ்வாறு மேற்படி நிலங்களுக்கு கூட்டுப்பட்டா உள்ள நிலையில் வேல்ச்சாமி மட்டுமே அனுபவம் செய்துவருவதாக நான் கூறமுடியாது என்றால் சரிதான். ஆனால் நடப்பு தேதியில் வேல்ச்சாமி மட்டும் அனுபவம் செய்துவருகிறார். அவ்வாறு வேல்ச்சாமி மட்டுமே அந்த நிலங்களை அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்பதற்கு நான் யார்யாரை விசாரித்தேன் என்றால் நான் அவ்வாறு யாரையும் விசாரிக்கவில்லை.ஒரு நிலத்தில் பயிரை பார்த்தவுடன் அது யாரால் பயிர் செய்யப்படுகிறது என குறிப்பிடமுடியாது என்றால் சரிதான். மேற்படி 2 சர்வே எண்களுக்குரிய புலவரைபட சுவடி தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். சர்வே எண். 312/4 ஏ, 312/4 பி ஆகிய நிலங்களுக்கு வேல்ச்சாமி என்பவர் பெயருடன் சேர்த்து 3 நபர்கள் பெயர் ஆண்டி மகன் குமரையா , ஆண்டி மகன் முத்துராமலிங்கம், ஆண்டி மகள் சண்முகத்தாய் என உள்ள நிலையில் வேல்ச்சாமி தவிர இதர 3 நபர்கள்தான் அந்த நிலங்களை பயிர் சாகுபடி செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் ஸ்தலத்தில் சென்று விசாரணை செய்யாமல் வேல்ச்சாமிதான் சாகுபடி செய்துவருகிறார் என அவருக்கு ஆதரவாக பொய்சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ஸ்தலத்திற்கு சென்று புகைப்படம் ஏதாவது எடுத்தேனா என்றால் இல்லை. நான் எந்ததேதியில் மேற்படி ஸ்தலத்திற்கு சென்றேன் என்ற விவரத்தை எனது முதல் விசாரணையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

மறுவிசாரணை இல்லை.

(ஓம்) D. மாரிக்காளை, B.Sc.,M.L.,  
சார்பு நீதிபதி,  
கோவில்பட்டி.